การสืกษาระบบปัจจุบ้นของการบริหารวัตลุดิบคงคล้ง
การบริหารวัตถุดิบในโรงงานตัวอย่างเริ่มจากการแผนกวางแผนการผลิตนำแผนการผลิต
มาแตกเป็นแผนความต้องการสินค้ากึ่งสำเร็จและส่วต่อข้อมูลให้แผนกประกันคุณภาพทำการแตก
ข้อมูลสินค้ากึ่งสำเร็จรูปให้ออกมาในรูปแผนการต้องการวัตถุดิบเพื่อส่งให้แผนกจัดหาวัตถุดิบวาง
แผนการสิง'วัตถุดิบ เมื่อผู้ขายนำส่งวัตถุดิบแผนกคลังวัตถุดิบจะเป็นผู้ทำรับและจัดเก็บพร้อมทั้งส่ง
ตัวอย่างวัตถุดิบส่งวิเคราะห์คุณภาพโดยแผนกประกันคุณภาพวัตถุดิบ เพื่อให้ฝ่ายผลิตเบิกใช้
อย่างมั้น'ใจ โดยรายละเอียด'ในการปฏิบัติงานระบุอยู่'ในหัวข้อถัดๆ'โป
ความลัมพันธ์ของข้อมูลวัตถุดิบของโรงงานตัวอย่างสามารถอธิบายได้จากภาพที่ 4.1 และ

M L 39012 8362 9875 8283 9965 7598 10413 10444 11872
ตารางที 4.1.1.1.2 ลวด ผ้าใบ วาล์ว ทีแยกเป็นรายเดือน
TYPE CODE Month unit 05 06 07 08 09
Wk Days 31 30 31 31 30
AL 055T kg 2,572 3,039 3,393 3,045 3,076
AL 094T kg 6,247 5,734 6,375 5,893 5,657
AL 134T kg 5,243 3,817 4,343 4,104 3,563
AR 090T kg 7,489 7,460 6,641 6,721 7,862
AR 102T kg 23,527 27,924 27,421 24,584 26,227
AR 110T kg 70,325 79,700 96,345 86,218 84,489
AR 118T kg 3,483 2,601 3,147 2,913 2,767
AR 126T kg 8,935 7,946 5,804 5,901 7,622
AT 20099 FU110B kg 3,194 3,008 4,054 2,630 2,963
AT 5259 BS090V kg 5,007 4,857 3,829 3,749 4,018
AT 75312 BL094H kg 5,923 5,479 4,685 6,641 4,725
AT 75722 FU104B kg 5,407 4,171 4,261 7,614 4,771
AT 75763 FQ094B kg 5,832 5,607 5,544 5,860 4,655
AT 75768 FU090B kg 7,621 8,344 9,021 8,531 6,036
AT 75770 kg 1,486 1,328 3,302 3,866 3,874
AT 75855 BM080V kg 1,821 1,609 1,628 1,413 1,700
AT 76036 BX090L kg 6,810 8,054 7,629 7,629 7,180
AT 76176 BS110V kg 6,627 5,325 5,273 5,669 4,283
AT 76377 BL080H kg 0 0 273 0 131
AT 76746 AT76147,
BM122V
kg 316 309 429 363 209
BW S1-R kg 53,341 48,297 47,845 47,861 46,096
CK 098B kg 634 454 528 536 491
CP 067L kg 3,144 3,911 4,445 3,918 3,974
FTZ 164 moto (1.39) kg 2,223 2,012 1,768 1,764 2,114
FTZ 225 kg 32,131 38,464 48,154 42,569 40,974
FTZ 226 kg 6,617 4,932 6,709 8,887 7,858
STC S4063 AS11105 /
S4
kg 35,978 30,375 36,634 38,422 32,266
STC S9040 S9 kg 18,694 17,744 19,024 15,192 15,013
ตารางที่ 4.1.1.1.2 ลวด ผ้าใบ วาล์ว ที่แยกเป็นรายเดือน (ต่อ)
48
TYPE CODE Month unit 05 06 07 08 09
Wk Days 31 30 31 31 30
TISSU 250 tissue 255
mm
kg 294 329 326 337 333
TISSU 260 Tissue 265
mm
kg 304 231 232 240 237
TISSU 280 tissue 280
mm
kg 232 219 216 224 221
TISSU 320 tissue 320
mm
kg 352 272 270 279 275
FLAPV AP001 pc 12,776 11,655 13,125 11,235 13,735
VALVE TR175A TR175 pc 2,310 1,644 2,577 2,480 2,082
VALVE TR218A TR218 pc 1,092 0 1,365 1,365 0
VALVE TR220A TR220 pc 525 0 0 0 0
VALVE TR77A TR77 pc 1,637 2,205 2,170 2,088 2,212
VALVE TR78A TR78 pc 8,273 10,350 11,528 11,094 11,454
4.1.1.2 ทางแผนกจัดซ้ือวัตถุดิบ จะประลานงานกับ QGM เพ่ือ แตก ยางผสมให้เป็น
- ยางจังเคราะห์ โดยแยกเป็นรายเดือน
- ยางธรรมชาติ โดยแยกเป็นรายเดือน
- คาร์บอน โดยแยกเป็นรายเดือน
- สารเคมี โดยแยกเป็นรายเดือน
ตารางที่ 4.1.1.2.1 ยางผสมที่แยกเป็นรายเดือน
nip ngs col1 col2 col3
NIP NGS 2 3 4
A9760 20288 234 635 464
B5297 21425 24 81 64
A9919 35816 125 337 245
A9924 35829 41 109 79
ตารางที่ 4.1.1.2.1 ยางผสมที่แยกเป็นรายเดือน (ต่อ)
nip ngs COI1 COI2 col3
B0060 39281 89 244 179
PG05056 ACIDSTEA BRAND_ 22,164 21,821 17,227
PG00501 ACIDSTEA MICHELIN_ 20,435 21,936 16,935
PG01988 ALCOHOL 95 25 29 23
PG02321 A M 0110_ 862 1,314 1,266
PG00529 ANTILUX_ 3,443 3,795 3,054
PG01137 BIIFL 189,491 209,996 165,187
PG00084 BIIR3220_ 108,030 119,373 95,055
PG02596 BR0150L_ 148,324 143,432 117,821
PG00257 CALCIUM CARBONATE_ 13,634 15,572 12,759
PG00629 CASTOR OIL_ 57 64 46
PG00311 CBS_ 12,062 13,372 9,856
PG00164 CIIR_ 30,261 34,979 28,104
PG00153 CR48M_ 136 152 110
PG00308 CRYSTEX MICHELIN_ 3,928 4,429 3,607
P0522 DBD 30 33 30
PG00312 DPG_ 598 618 490
PG02493 EPDM7500_ 7,486 7,452 4,900
PG00571 ESCOREZ_ 4,217 5,013 4,589
D6260 GP17219-A(MB362) 5,747 14,841 10,787
PG02251 HMT OIL TREATED(3H)_ 162 222 200
PG02325 HTSNA_ 502 599 500
PG05066 HYDROCARBON RESIN_ 3,920 4,477 3,668
PG00133 IIR268_ 26,765 30,552 22,507
PG00132 IIR365_ 13,538 16,413 10,581
PG00262 KAOLIN_ 1,035 1,325 894
PG00696 KORESINE_ 1,216 1,475 951
PG 17537 MB034_ 4,059 4,428 3,599
PG00313 MBTS_ 4,240 4,723 3,731
PG00203 N220_ 189,269 141,315 107,860
ตารางที่ 4.1.า.2.1 ยางผสมที่แยกเป็นรายเดือน (ต่อ)
nip ngs « แ col2 col3
PG00237 N234_ 96,313 116,636 94,926
PG00212 N326_ 21,976 24,936 21,752
PG00202 N330_ 130,331 141,500 136,876
PG00230 N339_ 29,045 32,394 28,505
PG00232 N375_ 228,909 251,525 175,681